جامعہ نمینہ جدیدہ کا ترجمان
علمی دینی اور سماجی مجلہ

انوارِ مدینہ

لاہور

بیتاد
عالمِ ربانی تحریکِ کبیر حضرت مولانا سید حامد علی شاہ
بانی جامعہ نمینہ جدیدہ

فروری
2015

انوارِ مدینہ

ماہنامہ

شمارہ : ۲ ربیع الثانی ۱۴۳۶ھ / فروری ۲۰۱۵ء جلد : ۲۳
----------- --------------------------------- ----------

سید مسعود میاں نائب مدیر سید محمود میاں مدیر اعلیٰ
----------------------------- ------------------------------

(۹) جناب حافظ سراج احمد صاحب پراچہ مرحوم

(۱۰) جناب حافظ محمد عتیق صاحب پراچہ مرحوم

(۱۱) جناب حافظ سعید احمد صاحب ڈیروی مرحوم (مؤذن مسجد سٹی اسٹیشن)

حضرت اور حضرت قاری صاحب کے درمیان خط و کتابت ہوتی تھی۔ حضرت اپنے ہر مکتوب

میں مجھ جیسے بے علم کو یاد فرماتے تھے، یہ اُن کی شفقت تھی۔ رمضان المبارک ۱۴۰۰ھ / جولائی ۱۹۸۰ء

میں والدین مدظلہما نے میرا پہلا روزہ رکھوایا تھا، حضرت قاری صاحب نے حضرت کو خط میں اس کا

ذکر کیا ہوگا تو جواب میں (۱۹/رمضان ۱۴۰۰ھ / یکم اگست ۱۹۸۰ء) آپ نے تحریر فرمایا :

عزیزم تنویر صاحب کے روزے مبارک ہوں، یہاں بھی خداوند کریم نے روزے

ہلکے کر دیے اور چھوٹی بچی سلیمہ نے جو ٹپو سے بڑی ہے اس سال پہلا روزہ رکھ ڈالا۔“

حضرت جی جب علیل رہنے لگے تو سفر بند کر دیا تھا، مدرسہ (جامعہ مدنیہ لاہور) کی چار دیواری

سے باہر بھی تشریف نہیں لے جاتے تھے۔